

17.10.2024

A10-0008/31

**Amendement 31**  
**Tamás Deutsch**  
au nom du groupe P/E

**Rapport**  
**Victor Negrescu**  
Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**  
**Paragraphe 63 ter (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*63 ter. reconnaît que certains États membres ont déjà dépensé des milliards d'euros pour protéger les frontières extérieures de l'Union, 2 milliards d'EUR dans le cas de la Hongrie; demande le remboursement de ces montants; regrette que, alors que la Hongrie protège la frontière extérieure de l'Union contre la migration irrégulière, la Cour de justice de l'Union européenne ait infligé une amende au pays pour ne pas avoir laissé des migrants entrer en Hongrie avant qu'une décision définitive ne soit prise sur leur demande; demande à la Commission d'utiliser une partie des 2 milliards d'EUR dus à la Hongrie pour la protection de ses frontières pour financer l'amende infligée à la Hongrie par la Cour de justice de l'Union européenne;*

Or. en

17.10.2024

A10-0008/32

**Amendement 32**  
**Julien Sanchez, Angéline Furet**  
au nom du groupe P/E

**Rapport**  
**Victor Negrescu**  
Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**  
**Paragraphe 64 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*64 bis. demande le renforcement de l'agence Frontex au moyen d'une augmentation des crédits en vue du recrutement d'agents permanents équipés d'armes de service pour aider les États membres à contrôler les frontières extérieures ainsi qu'en vue de l'acquisition d'équipement de contrôle, et notamment de moyens de surveillance terrestre, aérienne et maritime; observe que cette augmentation devrait également permettre au contingent permanent de participer à la numérisation des contrôles aux frontières, c'est-à-dire les nouveaux systèmes Etias d'entrées et de sorties, et qu'elle devrait garantir l'accès aux bases de données concernées (SIS, VIS, Eurodac, etc.) ainsi que la pleine interopérabilité de celles-ci;*

Or. en

17.10.2024

A10-0008/33

**Amendement 33**

**Julien Sanchez, Angéline Furet**

au nom du groupe P/E

**Rapport**

**Victor Negrescu**

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 64 ter (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***64 ter. demande une réduction du montant du budget de Frontex affecté aux contrôleurs des droits fondamentaux afin de réorienter Frontex vers sa mission première de gardienne des frontières; souligne que le travail effectué par ces personnes fait double emploi avec le travail de l'Agence des droits fondamentaux;***

Or. en

17.10.2024

A10-0008/34

**Amendement 34**

**Julien Sanchez, Angéline Furet**

au nom du groupe PfiE

**Rapport**

**Victor Negrescu**

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 64 quater (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*64 quater. demande une réduction du budget de l'Agence des droits fondamentaux étant donné l'existence de contrôleurs des droits fondamentaux dans plusieurs agences telles que Frontex;*

Or. en

17.10.2024

A10-0008/35

**Amendement 35**

**Tamás Deutsch, Julien Sanchez, Angéline Furet**  
au nom du groupe PFE

**Rapport**

**Victor Negrescu**

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 67 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***67 bis. est convaincu qu'il n'y a pas de solution militaire au conflit et que la paix est la seule réponse viable et durable; invite instamment les parties à emprunter la voie diplomatique pour conclure un accord de paix durable;***

Or. en

17.10.2024

A10-0008/36

### **Amendement 36**

**Tamás Deutsch**

au nom du groupe PFE

### **Rapport**

**Victor Negrescu**

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

### **Proposition de résolution**

#### **Paragraphe 75**

#### *Proposition de résolution*

75. souligne l'importance de la ligne du voisinage méridional pour soutenir les réformes politiques, économiques et sociales dans la région en tenant compte de l'augmentation des besoins humanitaires dans la région ainsi que d'autres objectifs en matière de coopération régionale en vue d'aider les réfugiés, en particulier les réfugiés syriens et palestiniens, *et d'apporter un soutien le long des routes migratoires du sud; propose d'augmenter les crédits de la ligne de 60 millions d'EUR par rapport au projet de budget, et notamment d'augmenter les fonds destinés à l'UNRWA sur la base des réglementations et des valeurs de l'Union;*

#### *Amendement*

75. souligne l'importance de la ligne du voisinage méridional pour soutenir les réformes politiques, économiques et sociales dans la région en tenant compte de l'augmentation des besoins humanitaires dans la région ainsi que d'autres objectifs en matière de coopération régionale en vue d'aider les réfugiés, en particulier les réfugiés syriens et palestiniens; *demande que le financement de l'Union dans la bande de Gaza ait l'aide humanitaire pour objectif premier; souligne que les bénéficiaires du soutien de l'Union ne peuvent être compromis par les organisations terroristes et les groupes extrémistes, et que les financements ne devraient pas être octroyés à des organisations terroristes inscrites sur la liste de l'UE, telles que le Hamas à Gaza; souligne, dans ce contexte, qu'il est nécessaire de repenser le rôle de l'UNRWA et d'œuvrer à la transition progressive des activités humanitaires et de développement vers des organisations non compromises et impartiales et des autorités locales;*

Or. en

17.10.2024

A10-0008/37

**Amendement 37**  
**Julien Sanchez, Angéline Furet**  
au nom du groupe PflE

**Rapport**  
**Victor Negrescu**  
Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**  
**Paragraphe 75 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*75 bis. demande à la Commission de cesser immédiatement tout financement d'organisations qui soutiennent, directement ou indirectement, des groupes qualifiés de terroristes par l'Union; cite l'université islamique des sciences et des technologies de Gaziantep, qui a glorifié les «moudjahids du 7 octobre» et qualifié le 7 octobre de «jour du réveil» alors qu'elle bénéficie de fonds d'Erasmus+, ou l'ONG Al-Sharq Forum, qui a qualifié Ismaël Haniyeh, ancien dirigeant du Hamas, de «martyr»; demande que l'argent des contribuables de l'Union ne serve pas à financer des entités qui sont hostiles à la sécurité et aux valeurs des citoyens de l'Union;*

Or. en

17.10.2024

A10-0008/38

**Amendement 38**

**Tamás Deutsch**

au nom du groupe PflE

**Rapport**

**Victor Negrescu**

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 79 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*79 bis. espère que l'aide humanitaire de l'Union sera en mesure de relever de nouveaux défis; fait observer que les crises prolongées nécessitent la disponibilité de davantage de ressources financières pour aider les populations locales à rester dans leur région d'origine; souligne, dans ce contexte, qu'il est particulièrement important de maintenir le soutien à l'éducation dans les situations d'urgence, à la nutrition et à l'accès à l'eau potable; demande que le financement de l'Union renforce la cohésion des sociétés locales et diminue les migrations; souligne dès lors que l'exécution du budget humanitaire de l'Union doit associer les acteurs locaux, en fournissant des services sociaux vitaux et essentiels dans les situations d'urgence;*

Or. en



17.10.2024

A10-0008/39

**Amendement 39**  
**Julien Sanchez, Angéline Furet**  
au nom du groupe PFE

**Rapport**  
**Victor Negrescu**  
Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections  
2024/0176(BUD)

**A10-0008/2024**

**Proposition de résolution**  
**Paragraphe 79 ter (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***79 ter. souligne que les pays et territoires d'outre-mer (PTOM) et les régions ultrapériphériques de l'Union ont besoin d'un soutien particulier en raison de leur éloignement; attire notamment l'attention sur les difficultés d'accès à l'eau potable et à l'assainissement et sur le mauvais état des réseaux d'approvisionnement en eau, problèmes communs aux PTOM et aux régions ultrapériphériques;***

Or. en